МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИАГИНСКОГО РАЙОНА «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ А.Г. САПРУНОВА»

ПРИКАЗ

от 20.06.2022 г.                                                               №

ст. Гиагинская

О создании школьного театра

В соответствии с Приказом Минобрнауки Адыгеи от 19.05.2022 №975

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации

проекта «Школьный театр» на базе ОО РА, Приказом Минобрнауки Адыгеи

от 24.05.2022 г. №1001 «Об утверждении Плана работы («дорожной карты»)

по созданию и развитию школьных театров в общеобразовательных

организациях». В целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения

коллектива, расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Премьера» на базе МБОУ СОШ №1 имени А.Г.

Сапрунова и организовать деятельность школьного театра «Премьера» в

системе воспитательной работы МБОУ СОШ №1 имени А.Г. Сапрунова.

2. Назначить руководителем школьного театра «Премьера» Алиакберову Л.А.,

учителя английского языка.

3. Утвердить Положение о школьном театре «Премьера».

4. Назначить ответственным за реализацию театрального направления в

МБОУ СОШ №1 имени А.Г. Сапрунова заместителя директора по ВР

Геворкян И.П.

6. Абалонской О.А., ответственной за ведение сайта, создать на официальном

сайте МБОУ СОШ №1 имени А.Г. Сапрунова  раздел «Школьный театр» и

регулярно размещать информацию о деятельности школьного театра

«Премьера».

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    Воробьева Е.В.

С приказом ознакомлены: